Municipio de Chietla
ESTADO DE PUEBLA
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2020 Al 30Ijun.l2020
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y P3/sep./2020
hora de Impresion | 12:28 p. m.

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
AYUDAS SOCIALES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2020

$53,364,975.29

$558,957.00
$1,439,519.68
$337,161.89
$61,225.00
$50,968,111.72

$37,871,170.23

$12,542,732.50
$2,974,572.77
$9,701,457.12
$1,621,774.00
$1,743,870.00
$9,286,763.84
$15,493,805.06

$24,959,092.56

$24,958,772.56
$320.00
-$24,959,092.56

-$9,465,287.50
$19,301,547.63
$9,836,260.13

2019

$122,853,621.67

$994,536.50
$2,949,253.58
$880,709.78
$50,810.00
$117,978,311.81

$101,844,783.83

$31,962,163.07
$17,041,967.79
$14,566,716.82
$4,855,688.55
$0.00
$33,418,247.60
$21,008,837.84

$8,685,490.93

$8,496,962.93
$188,528.00
-$8,685,490.93

$12,323,346.91
$7,285,614.74
$19,608,961.65



