

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Municipio de Chietla ESTADO DE PUEBLA

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2020 Al 30/jun./2020 Fecha y 23/sep./2020 hora de Impresión 12:28 p. m.

Concepto	2020	2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$53,364,975.29	\$122,853,621.67
IMPUESTOS	\$558,957.00	\$994,536.50
DERECHOS	\$1,439,519.68	\$2,949,253.58
PRODUCTOS	\$337,161.89	\$880,709.78
APROVECHAMIENTOS	\$61,225.00	\$50,810.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$50,968,111.72	\$117,978,311.81
APLICACIÓN	\$37,871,170.23	\$101,844,783.83
SERVICIOS PERSONALES	\$12,542,732.50	\$31,962,163.07
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,974,572.77	\$17,041,967.79
SERVICIOS GENERALES	\$9,701,457.12	\$14,566,716.82
AYUDAS SOCIALES	\$1,621,774.00	\$4,855,688.55
CONVENIOS	\$1,743,870.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$9,286,763.84	\$33,418,247.60
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$15,493,805.06	\$21,008,837.84
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$24,959,092.56	\$8,685,490.93
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$24,958,772.56	\$8,496,962.93
BIENES MUEBLES	\$320.00	\$188,528.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$24,959,092.56	-\$8,685,490.93
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-\$9,465,287.50	\$12,323,346.91
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$19,301,547.63	\$7,285,614.74
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$9,836,260.13	\$19,608,961.65